
АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» января 2026 года № 2
г. Пологи

О передаче отдельных полномочий (сфер обслуживания) 
МКУ «ЦВД в СМУ Пологовского МО»

Руководствуясь статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
пунктом 2.2. Устава Муниципального казенного учреждения «Центр 
вспомогательной деятельности в сфере муниципального управления Пологовского 
муниципального округа», утвержденного Постановлением Администрация 
Пологовского муниципального округа от 12.12.2025 № 239, с целью оптимизации 
управленческих процессов в Пологовском муниципальном округе, Администрация 
Пологовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень учреждений и сферы обслуживания муниципальных 
учреждений, передаваемые Администрацией Пологовского муниципального 
округа Муниципальному казенному учреждению «Центр вспомогательной 
деятельности в сфере муниципального управления Пологовского муниципального 
округа» согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Директору МКУ «ЦВД в СМУ Пологовского МО» и руководителям 
муниципальных учреждений, указанных в приложении к настоящему 
Постановлению:

2.1. Заключить соглашения о передаче полномочий (сфер обслуживания) 
указанных в приложении или осуществлении отдельных функций в сфере 
обслуживания с Муниципальным казенным учреждением «Центр вспомогательной 
деятельности в сфере муниципального управления Пологовского муниципального 



округа».
2.2. После подписания соглашений организовать прием-передачу

соответствующих бухгалтерских, кадровых и иных документов в течение трех 
рабочих дней со дня подписания соглашений, для чего:

- создать комиссии по приему - передаче соответствующей документации;
- по результатам работы комиссий приема-передачи документации 

утвердить акты приема-передачи документации, передающей и принимающими 
сторонами соглашений;

- своевременно решать вопросы, возникающие в ходе приема-передачи 
документации.

3. Директору МКУ «ЦВД в СМУ Пологовского МО» организовать работу 
по укомплектованию и расстановке кадров для выполнения муниципальным 
казенным учреждением переданных полномочий (сфер обслуживания) в 
соответствии с утвержденной структурой и штатным расписанием.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
Первого заместителя Главы Администрации Пологовского муниципального 
округа.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.

Глава Пологовского
муниципального округа >;>>>
Запорожской области А.А. Салмин



Приложение
Утвержден
Постановлением Администрации 
Пологовского муниципального округа 
от 12.01.2026 № 2

Перечень
учреждений и сферы обслуживания муниципальных учреждений, 

передаваемые Администрацией Пологовского муниципального округа 
Муниципальному казенному учреждению «Центр вспомогательной 

деятельности в сфере муниципального управления 
Пологовского муниципального округа»

1. МКУ «Центр культуры, спорта и молодежи Пологовского 
муниципального округа

1.1. ведение бухгалтерского учета и отчетности
1.2. ведение кадрового учета и отчетности
1.3. ведение охраны труда
1.4. осуществление муниципальных закупок
1.5. осуществление работ по установке и сопровождению программных 

продуктов и информационных банков данных, обеспечение и 
сопровождение локальной вычислительной техники и
телекоммуникационных сетей

2. МБУ «Центр городского хозяйства Пологовского муниципального 
округа»

2.1 ведение бухгалтерского учета и отчетности
2.2. ведение кадрового учета и отчетности
2.3. осуществление муниципальных закупок
2.4. осуществление работ по установке и сопровождению программных 

продуктов и информационных банков данных, обеспечение и 
сопровождение локальной вычислительной техники и
телекоммуникационных сетей



Всего пронумеровано, прошнуровано 
и скреплено печатью

/7 ( ) ЛИСТОВ

ОКРУГА

ИСТРАЦИЯ 
ОРСКОГО

Глава Пологовского муниципального окру 
Запорожской области

_ А.А. Салм 
20^г.


